omnia, saxis & cotibus impedita. Multis ergo
 vulneribus depulsi, vt quibus non cum hoste so-
 lum, sed etiam cum loco dimicandum esset, sub-
 ibant tamen, quia rex inter primos constiterat,
 5 interrogans tot urbium victores, an ne erube-
 scerent hæere in obsidione castelli exigui &
 ignobilis: simul admonens, iam inter hæc emi-
 nus petebatur: quem cum testudine obiecta mi-
 lites, vt inde discederet, pellere nequiuert, tue-
 10 bantur. Tandem Tauron super arcem urbis se
 cum suo agmine ostendit: ad cuius cõspectum
 & animi hostium labare, & Macedones acrius
 prælium inire cõeperunt. Anceps oppidanos
 malum vrgebat, nec sisti vis hostium poterat.
 15 Paucis ad moriendum, pluribus ad fugam ani-
 mus fuit. Magna pars in arcem concessit. In-
 de x x x oratoribus missis ad deprecandum, tri-
 ste responsum a rege redditur, nõ esse veniæ lo-
 cum. Itaque suppliciorum metu perculsi, ad Si-
 20 sygambim Darij matrem occulto itinere, igno-
 toque hostibus mittunt, qui peterent vt ipsa re-
 gem mitigaret, haud ignari parentis eam loco
 diligi coliq;. Et Madathes sororis filiam secum
 matrimonio iunxerat, Darium propinqua co-
 25 gnatione contingens. Diu Sisygambis suppli-
 cum precibus repugnauit, abnuens deprecatio-
 nem pro illis non conuenire fortunæ in qua es-
 set: adiecitq; metuere sese ac victoris indulgen-
 tiã fatigaret: sæpius cogitare captiuã esse se, q̃
 30 reginam fuisse. Ad vltimum victa literis Alexã-
 dru ita deprecata est, vt ipsum excusaret quod
 deprecaretur, petere se vt illis quoque, si minus
 h

- sibi ignosceret, pro necessario ac propinquo suo
iā non hoste, sed supplice tantum vitā precari.
Moderationem clementiamq; regis, quæ tunc
fuit, vel vna hæc res possit ostendere. non Ma-
5 dathi modo ignouit, sed omnes & deditos & ca-
ptiuos libertate atq; immunitate donauit, urbē
reliquit intactam, agros sine tributo colere per-
misit. A victore Dario plura mater nō impetra-
set. Vxorū deinde gētem subactā, Sofianorū
10 Satrapæ contribuit, diuisisq; cum Parmenione
copijs illum campestri itinere procedere iubet:
ipse cum expedito agmine iugum montiū ce-
pit: quorum perpetuum dorsum in Persidem
excurrit. Omni hac regione vastata, tertio die
15 Persidem, quinto angustias quas illi Susidas Py-
las vocant, intrat. Ariobarzanes has cum xv
millibus peditum occupauerat, rupes abscissas,
& vndiq; præruptas: in quarū cacuminibus ex-
tra reli factum Barbari stabant, de industria
20 quieti, & pauentibus similes, donec in arctissi-
mas fauces penetraret agmen. Quod vbi con-
temptu sui pergere vident: tum vero ingentis
magnitudinis saxa per montiū prona deuol-
uunt, quæ incussa sæpius subiacentibus petris
25 maiore vi incedebant, nec singulos modo, sed a-
gmina proterebant. Fundis quoq; excussi lapī-
des, & sagittæ ingerebantur vndiq;. Nec id mi-
serimū fortibus viris erat, sed quod inulti quī-
dem ferarum ritu velut in fouea deprehensi cæ-
30 derentur. Ira igitur in rabiem versā, eminentia
saxa complexi, vt ad hostem perueniant, alius
alium leuantes conabātur ascendere. Et ea ipsa